
 آغاز هفته  وحدت را
 تبریک  می گوییم

 در دیدار وزیر خارجه ونزوئلا
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:  با مقامات کشورمان مطرح شد

 نقشه راه همکاری 20 ساله
تهران - کاراکاس

 جوانان باید از ابزار هنر 
برای جهاد تبیین بهره ببرند

در صفحه فرهنگی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

 زنانه شدن سالمندی  و کاهش سکونت در روستاها 
دو ویژگی جمعیتی ایران در سال 1415

از آتش سوزی عمدی تا ساخت و ساز  بی رویه و خشکسالی 

سرلشکر باقری در مسکو: 

استاندار فارس: 

گپ و گفت با آنهایی که تاب ماندن در خانه ندارند

 گزارش »ایران« از استقبال دانش آموزان و خانواده ها 
در شهرستان ها از آموزش حضوری

 16 تیم حاضر در لیگ برتر 
بیست ویکم از امروز تلاش خود 
را با اهداف متفاوت آغاز می کنند

مرکــز آمــار ایــران درگزارش هایی جداگانــه مهم ترین تحــولات جمعیتی ایران 
در ســال های پیش رو را ارزیابی کرده اســت. وضعیتی که به کاهش ســکونت در 
روســتاها، نزدیــک شــدن جمعیت زنــان به مــردان و افزایش ســالمندی منجر 
می شــود. طبق برآورد مراجع رســمی، جمعیت ایران تا ســال ۱۴۱۵ به بیش از 

۹۵.۲ میلیون نفر افزایش پیدا می کند.

حــال دریاچه زریــوار به عنوان نگین زیســت محیطی غرب کشــور این روزها 
خوب نیســت، امســال با کاهــش بارش ها حدود 500 هکتــار از اراضی تالاب 
خشــک شــده، اما آنچه بیشــتر باید نگرانش بود، ادامه ســاخت و ســازها در 
اطراف تالاب و الگوی نادرســت کشاورزی اطراف آن و ورود فاضلاب به این 

دریاچه است. 

 جمعیت ایران
۹۵ میلیونی می شود

 زخم های عمیق 
بر تن دریاچه زریوار

درباره قراردادهای خرید تسلیحاتی 
با روسیه مذاکره می کنیم 

 توصیه رئیس جمهوری حفاظت 
و مراقبت از تخت جمشید است

تابستان تمام شد سفر نه

 چراغ سبز بازگشایی مدارس 
در استان ها
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رئیس جمهوری در دومین گفت وگوی تلویزیونی  تأکید کرد

 آینده را بسیار روشن می بینم
   مقابله با کرونا و واکسیناسیون اولویت اول و معیشت مردم 

دومین موضوع مهم دولت است   از همه کسانی که واکسن 
نزده اند دعوت می کنم واکسن بزنند    معیشت مردم، دغدغه 

روزانه و هر ساعت بنده است و از فشاری که روی مردم است 
با خبر هستم   دولت ما مردمی است و ارتباط با مردم همواره 

وجود خواهد داشت   اقتصاد مقاومتی را دنبال می کنیم و 
سفره مردم را به مذاکرات هسته ای گره نمی زنیم   نسبت به 

مذاکرات نتیجه محور جدی هستیم، نشان جدیت  طرف مقابل 
هم لغو تحریم ها است   دولت در شرایط خوبی تحویل ما نشد 

اما تلاش می کنیم آثار مشکلات، کمتر در زندگی مردم مشاهده 
شود   گشایش ها در امور را احساس می کنم و آینده کشور را 
 بسیار روشن می بینم   در استان ها عکس و بنر من را نزنند،

 بلکه عکس امام و رهبری را بزنند

 معیشت مردم 
دغدغه روزانه ام است
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از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون هفت سفر استانی انجام شده 
است که نشان از عزمی مصمم برای مشاهده حضوری رئیس جمهور 

و ارتباط رودر رو با مردم دور افتاده ترین مناطق ایران و مناطق کمتر 
برخوردار دارد. خوزستان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 

 ایلام، کهگیلویه وبویراحمد،  بوشهر و فارس. ویدیوی »ایران« 
مروری اجمالی بر این سفرها دارد.

مسیر توسعه با تداوم سفرهای استانی

 بارکد را اسکن کنید
 و گزارش ویدئویی 

مسیر توسعه با تداوم 
سفرهای استانی

 را ببینید  

رادیو ایران 20

www.ion.ir

@irannewspaper
@radioiran20

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

http://irannewspaper.ir

محصولات چند رسانه ای »ایران«

صفحه 12 را بخوانید

صفحه 5 را بخوانید

لیگ برتر؛ بازار پررونق و همیشگی 
 

برای فوتبال ملی

بیست و یکمین دوره لیگ برتر فوتبال از امروز 

آغــاز می شــود و 16 تیم حاضر در مســابقات، 

فصــل دیگــری از حیــات و فعالیــت خــود را 

برای قهرمانــی، بقا و یا حتی پدیــده بودن در 

فوتبال ایران ورق خواهند زد. مســابقات لیگ 

فوتبال همانند بازار اســت که هر ســاله باعث 

بالا رفتن رونق فوتبال در کشــورمان می شود؛ 

بازاری که گردش فوتبال ملی ما به این مســابقات بســتگی دارد. پیشرفت 

لیگ برتر فوتبال می تواند کند باشد یا ایراداتی داشته باشد اما به هر صورت 

فوتبــال کشــور 85 میلیون نفــری ما با لکوموتیو لیگ برتــر در حال حرکت 

است. خوشبختانه فوتبال ما به دلیل نیروی انسانی پتانسیل بالایی دارد و 

توانسته موقعیت خوبی برای بازیکنان ایجاد کند. بازیکنانی که با عملکرد 

خوب شــان در لیگ برتر مشــتریان اروپایی پیدا کردند و حضور در تیم های 

خارجی یعنی رســیدن به یک آمادگی نســبی برای بازیکنان ما که در واقع 

خودشــان را بــا معیارهــای فوتبــال حرفه ای دنیــا وفق می دهنــد و فوتبال 

حرفه ای دنیا می تواند هم اخلاق حرفه ای و هم رفتارهای فنی حرفه ای را 

به بازیکنان ما بیاموزد و این موضوع باعث شده تا مربیان تیم ملی ترجیح 

دهند بیشتر از بازیکنان لژیونر در ترکیب تیم استفاده کنند. از سویی دانش 

بازیکنان ملی می تواند به بازیکنان داخلی منتقل شود و رفتار حرفه ای روز 

دنیا در بین بازیکنان لیگ همه گیر شود. موضوعی که در سال های گذشته 

باعث شد تا حتی برخی از بازیکنان درجه چندمان که در تیم ملی حضور 

ندارند هم لژیونر شوند و در اروپا بازی کنند و پس از آن به کشور بازگردند. 

فرهنــگ اروپایــی بــه نوعی در لیــگ فوتبال مــا تزریق شــده و این اهمیت 

زیادی برای تیم های باشگاهی دارد. البته در حال حاضر و با وجود شرایط 

اقتصــادی نامناســب در جامعه، تیم ها از این نظر شــرایط خوبی ندارند و 

16 تیمی که باید در فصل پیش رو حضور یابند با مشــکلات زیادی مواجه 

هســتند و شــاید چالش های اصلی لیگ برتر همین مشکلات مالی تیم ها 

باشــد و تفاوت عمده تیم ها نســبت به ســال گذشته مســائل مالی خواهد 

بود که امســال باید با هزینه بالاتری در مســابقات حاضر شــوند اما جدا از 

این موضوع، تیم های باشگاهی ما بخوبی در حال اجرای مسائل حرفه ای 

هستند. درهرحال لیگ ما با همین شرایط خون فوتبال ماست که بخوبی 

در چند سال گذشته در گردش بوده و امسال هم رونق خود را نشان خواهد 

داد. تفــاوت فوتبــال ما بــا فوتبال کشــورهای حوزه خلیج فارس پتانســیل 

غنی نیروی انسانی است و شاهد هستیم که فوتبال ما با وجود هزینه های 

فــراوان آنهــا، از کشــورهای عربــی جلوتر اســت و می توان در هر گوشــه ای 

از کشــور بازیکنان خــوب و طراز اول به لیگ تزریق کــرد. موضوع اصلی در 

فوتبــال و ورزش همین نیروی انســانی اســت و اولویت بعــدی را می توان 

موارد مالی دانســت. فوتبال ما می تواند با آموزش صحیح نیروی انســانی 

مشــکلات مالی خود را تاحدودی جبران کند، ما در بحث مســائل روحی و 

روانی با مشــکلاتی مواجه هستیم که می توانیم با حل این مشکل در آسیا 

به نتیجه دلخواه برسیم. به عنوان مثال پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 

همه چیز داشــت بجز ریکاوری روحی و روانی. این تیم به خوبی تا مرحله 

یک چهارم نهایی پیش رفت اما مشــکلات روحی باعث شد تا سرخ ها در 

بــازی بــا الهلال 3 گل بخوردند و با وجود شایســتگی زیاد از دور مســابقات 

کنار بروند. ما می توانیم با یک برنامه و رفتارهای درست مربیان مان نتایج 

بهتری در آسیا بگیریم که متأسفانه این موضوع در چند سال اخیر به هیچ 

وجه رعایت نشــد. مثلــث قهرمانی امســال همانند فصول گذشــته قرمز 

و زرد و آبــی اســت و تغییــری در تیم های مدعی برای قهرمانی نســبت به 

فصول گذشته دیده نمی شود. در برخی از فصول تیم هایی همچون سایپا 

و پدیــده جزو تیم هایی بودند که معیارها را تغییر دادند و به عنوان پدیده 

لیگ درخشیدند اما در لیگ 21 بعید به نظر می رسد که تیمی پدیده باشد. 

تیم هایی که در فوتبال ما به عنوان حاضران همیشــگی شناخته می شوند 

مثــل ذوب آهن، پیکان و فولاد برای پدیده شــدن نیازمند ابزار هســتند که 

در حــال حاضر ایــن ابزار را در اختیار ندارند. فــولاد به عنوان قهرمان جام 

حذفی با تغییرات بســیار زیادی در رأس مدیریت، مربی و بازیکن مواجه 

و این موضوع باعث شد تا ثبات خود را برای کسب نتیجه در فصل جاری 

لیگ برتر از دست بدهد. برای اینکه بخواهیم انتظار بالا از لیگ مان داشته 

باشیم باید ببینیم که تیم ها چه زیرساخت هایی دارند. شما در نظر بگیرید 

که تیم اســتقلال به عنوان یکی از تیم های همیشــه مدعی در حال حاضر 

زمین تمرینی مناســب ندارد و حالا آیا می توان انتظار داشــت که این تیم 

کیفیت بالایی برای لیگ 21 داشــته باشد یا خیر؟ چنین مشکلی تنها برای 

این فصل استقلال نبود و این تیم در تمامی فصول با مشکل مواجه شد و 

بارها از چالش های فراوان خود عبور کرد و خود را در قامت یک تیم مدعی 

معرفی کرد که قطعاً در این فصل هم این اتفاق خواهد افتاد و آبی ها یکی 

از مدعیان اصلی قهرمانی خواهند بود.
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جهانگیر کوثری
کارشناس فوتبال

اسکوچیچ: بازیکنان تیم ملی باید از نظر 

تاکتیکی پیشرفت کنند

تیم ملی فوتبال کشــورمان در 11 بازی اخیر خود تحت هدایت دراگان 

اســکوچیچ به 10 برد و یک تســاوی دســت یافته و حالا یکی از مدعیان 

اصلــی صعود به جام جهانی 2022 قطر نام گرفته اســت. درخشــش 

تیــم ملــی کشــورمان بــا هدایــت دراگان اســکوچیچ باعــث شــده تــا 

رســانه های کروات به تمجید از تیم ملی کشــورمان بپردازند. او جدیداً 

در مصاحبه با ســایتvecernji   درخصــوص عملکرد تیم ملی اظهار 

داشــت:  »مهم تریــن چیز این اســت که مــا روی جزئیــات و کیفیت کار 

تــلاش کردیم. مشــخصاً حضورم در ایران به مــن خیلی کمک کرد. 7 

ســال در ایران بودم و کاملًا لیگ این کشــور را می شناختم. می دانستم 

بازیکنان اینجا چه کیفیتی دارند. فوتبالیســت های ایرانی از نظر فنی و 

بدنی مقاوم هســتند که حســادت برانگیز اســت. چیزی که آنها ندارند 

و بایــد پیشــرفت کنند توانایــی تاکتیکی اســت. آنها هنــوز آنقدر خوب 

نیســتند ولی وقتی بــه درازمدت نگاه می کنم، به نظرم آنها پیشــرفت 

خواهند کرد و سطح شان بسیار بالا خواهد آمد.«

گل محمدی:  ناکامی ما علل متعددی داشت

یحیی گل محمدی، ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس با انتشــار متنی 

در اینستاگرام نسبت به حواشی شکست تیمش برابر الهلال عربستان 

در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا واکنش نشان داد. او در این 

متــن آورده اســت: »بــار دیگر از هــواداران عزیز و همه پرسپولیســی ها 

عذرخواهــی کــرده و تأکیــد می کنــم مســئولیت باخــت برعهــده بنده 

اســت. این ناکامی علل مختلف و متعدد داشــت که شرح آن مفصل 

اســت. فقط باید اشــاره کنم بازیکنان تیم در این ســال ها تاریخ ســازی 

کــرده و معادلات فوتبالــی را با همت و تلاش خود برهم زدند،  در این 

هفته ها ســخت تلاش کردند و الان بشدت ناراحت اند. بزودی مفصل 

با هواداران عزیز و اصحاب رســانه سخن گفته و پاسخگو خواهیم بود. 

می دانــم در این فوتبال بــرای دبل هت تریک قهرمانی کارمان بســیار 

ســخت تر از قبل اســت امــا برای جبران و شــادی دل هــواداران دوباره 

دســت روی زانوهــای خــود گذاشــته و بــا توکل بــه خداونــد و حمایت 

هواداران عزیز و تلاش مضاعف، بلند خواهیم شد. ما می جنگیم.«
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استقلال دگرگون شد، پرسپولیس تلفات دادنق
بازگشت دوباره فجرسپاسی به لیگ برتر

نگاهی به فصل نقل و انتقالات که همچنان ادامه دارد

حمله سپاهان به سمت قهرمانی
محمد محمدی ســدهی/ لیگ برتر در حالی از امروز آغاز می شــود 

کــه فصل نقل و انتقالات این رقابت ها از 25 مرداد آغاز شــده و تا 

16 آبان ادامه خواهد داشت. استقلال در این فصل جزو تیم هایی 

است که دگرگون شده. فرهاد مجیدی 11 بازیکن جدید جذب کرده 

که از مهم ترین شــان می توان به امین قاسمی نژاد و روزبه چشمی 

اشــاره کــرد ولــی آبــی پوشــان 10 بازیکن هــم از دســت داده اند که 

بهترین شــان مهدی قایدی بوده و بازیکنانی مانند مسعود ریگی، 

فرشید اسماعیلی، شیخ دیاباته و هرویه میلیچ هم از این تیم جدا 

شــده اند. آلومینیوم هم 10 بازیکن گرفته که مهم ترین شان میلاد 

فخرالدینــی و وحید محمدزاده هســتند. 10 بازیکن هم از این تیم 

جدا شده اند که از میان شان می توان به حامد پاکدل و محمد ایران 

پوریان نام برد. پدیده 14 بازیکن جذب کرده که نمونه آنها مهدی 

شــریفی و میــلاد کمندانی هســتند. مشــهدی ها 11 بازیکــن هم از 

دست داده اند که بهترین شان علی نعمتی و قاسمی نژاد هستند. 

پرســپولیس تنها 5 بازیکن جدید گرفته که رضا اســدی مهم ترین 

آنهاست و 4 بازیکن هم از دست داده که از بین شان محمدحسین 

کنعانی زادگان، احمد نوراللهی و شــهریار مغانلو بسیار تأثیرگذار 

بوده اند و به نوعی ســرخ ها تلفات داده اند! پیکان 9 بازیکن جدید 

گرفته که از بین شــان می توان به مجتبی حق دوســت اشــاره کرد و 

8 بازیکــن هم از دســت داده که نمونه شــان فرزاد حاتمی اســت. 

تراکتــور 7 بازیکــن گرفتــه که یکی از آنها شــاهین ثاقبی اســت و 7 

بازیکن هم از این تیم جدا شــده اند که مســعود شجاعی و اشکان 

دژاگه نمونه شان هستند.

ذوب آهــن 12 بازیکــن جدیــد دارد کــه یکــی از آنهــا حامــد 

نورمحمــدی اســت و 10 بازیکــن هم از این تیــم رفته اند که یکی از 

آنها فرشاد محمدی مهر است. سپاهان مثل پرسپولیس 5 بازیکن 

جدید مانند فرشاد احمدزاده و مغانلو را گرفته و 11 بازیکن هم از 

دســت داده که مهم ترین شان احســان حاج صفی است. صنعت 

نفت 4 بازیکن گرفته که یکی از آنها عباس بوعذار است و 4 بازیکن 

مانند رضا خالقی فر و محمد طیبی هم از این تیم جدا شــده اند. 

فجرسپاســی 7 بازیکن جدید جــذب کرده که یکی از آنها شــهرام 

گودرزی اســت و 2 بازیکن هم از دســت داده اســت. فولاد بازیکن 

جدیدی هنوز به صورت رسمی نگرفته و 5 بازیکن مانند زبیر نیک 

نفس و عارف آقاسی را از این تیم رفته اند. گل گهر 7 بازیکن گرفته 

که محسن فروزان و مهدی تیکدری را از بین شان می توان نام برد. 

قلعــه نویی 7 بازیکــن هم از دســت داده که یکــی از آنها علیرضا 

ابراهیمی است که به پرسپولیس رفته است. مس 10 بازیکن جدید 

مانند میثم تیموری و 6 بازیکن مانند میثم نقی زاده را هم از دست 

داده اســت. نفت مسجد ســلیمان 14 بازیکن گرفته که نمونه شان 

ســینا خادم پور و جاسم کرار هســتند و 11 بازیکن هم از دست داده 

که بهترین شــان ساسان حســینی است. نســاجی 5 بازیکن جدید 

گرفته که یکی از آنها شجاعی است و 8 بازیکن مثل نیما میرزازاد 

و مجتبــی بیژن هم از این تیم جدا شــده اند. هوادار هم 14 بازیکن 

گرفتــه کــه نمونه شــان آرش داجلیــری و محمد قاضی اســت و 3 

بازیکن هم از این تیم جدا شده اند.

گروه ورزشی / سوت آغاز لیگ بیست و یکم از ساعت 16 امروز 

با انجام 3 دیدار همزمان زده می شود که در یکی از آنها پیکان 

در ورزشگاه شهدای شهر قدس میزبان نفت مسجد سلیمان 

است. خودروسازان که فصل گذشته با مربیگری تارتار در رده 

هفتم قرار گرفتند، حالا هدایت تیم شان را به مجتبی حسینی 

ســپرده اند. مربی که در ابتدای فصل گذشــته ســرمربی نفت 

مسجدسلیمان بود ولی در پایان نیم فصل این تیم را رها کرد 

و حالا در شروع لیگ جدید باید برابر تیم سابقش قرار بگیرد. 

نفتی ها هم پس از توافق های اولیه با سید سیروس پورموسوی 

و محمــود فکری، در نهایت نیمکت شــان را به فــراز کمالوند 

ســپرده اند کــه او هــم چند وقــت پیش قهر کــرد ولــی دوباره 

بازگشــت و حالا باید دید نفت که فصل قبل ســیزدهم شــد و 

به زحمت در لیگ برتر ماند، این فصل چه روزهایی را تجربه 

می کند. پدیده که بر ســر نامش با شــهرخودرو هنوز مناقشــه 

وجود دارد، در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد پذیرای آلومینیوم 

است. پدیده در لیگ بیستم با هدایت سید مهدی رحمتی در 

رده نهــم قــرار گرفت ولی حالا هم مدیر تیمش تغییر کرده و 

هم محمدرضا مهاجری به این تیم بازگشــته است. آنها باید 

برابر آلومینیومی قرار بگیرند که آنها هم یک مربی بازگشتی 

دارند. رســول خطیبی کــه در نیم فصــل اول لیگ قبل نتایج 

خوبــی بــا اراکی ها گرفت ولی به یکباره این تیــم را ترک کرد و 

به تراکتور رفت اما دوباره به عنوان سرمربی آلومینیوم انتخاب 

شــده. او جای علیرضا منصوریان را گرفته که با این تیم روی 

سکوی یازدهم ایستاد. نساجی هم در ورزشگاه شهدای ساری 

با فجرسپاســی دیدار می کند. قائمشهری ها به دلیل تعویض 

چمــن مصنوعی ورزشــگاه شــهید وطنــی باید فعلاً خــارج از 

شهرشان بازی کنند تا استادیوم خودشان آماده شود. این تیم 

کــه فصل قبــل در رده دوازدهم قرار گرفت، باز هم با ســاکت 

الهامی به کارش ادامه می دهد و امیدوار اســت نتیجه بهتری 

بگیرد. اما یکی از نکات جالب این دوره از لیگ برتر، بازگشت 

فجرسپاســی بــه ســطح اول فوتبــال ایران اســت. شــیرازی ها 

فصل گذشــته با هدایت علی اصغر کلانتری نتایج خوبی در 

لیــگ دســته اول گرفتند و به عنــوان تیم اول صعــود کردند تا 

پس از هفت فصل غیبت در لیگ برتر، دوباره فرصت حضور 

در ایــن مســابقات را پیــدا کننــد. در چهارمیــن و آخرین بازی 

امروز هم از ســاعت 18 سپاهان و مس رفسنجان در ورزشگاه 

نقش جهان به مصاف هم می روند. 2 تیم صنعتی که فصل 

گذشــته برای اولین بار برابر هم قرار گرفتند. شاگردان محمد 

ربیعی در لیگ بیستم اولین دوره حضورشان در لیگ برتر را 

تجربه می کردند و در هفته هشــتم میزبان ســپاهان بودند که 

2-1 بازنده شــدند و در هفته بیست و سوم هم 5-1 بازی را به 

اصفهانی ها واگذار کردند. حالا سپاهان به دنبال این است که 

شــروعی مقتدرانه داشه باشــد و فصل را با قهرمانی به پایان 

برساند و مس هم می خواهد جایگاهی فراتر از هشتمی فصل 

گذشته را تصاحب کند.

حامد جیرودی  /  حتماً ســریال کــره ای »بازی مرکب« را دیده یا 

حداقل نام آن را شنیده اید، ســریالی که حسابی نظر مخاطبان در 

سراســر جهان و البته ایران را به خود جلب کرده و مجموعه تلویزیونی 

با سوژه بقا محســوب می شود. حالا از امروز 16 تیم در بالاترین سطح فوتبال 

باشــگاهی ایران با اهداف متفاوت به رقابت می پردازنــد؛ تعدادی با هدف بقا در 

کــورس مدعیــان قهرمانی، تعــدادی دیگر برای مانــدن در میانه های جــدول )منطقه 

امن( و تعدادی دیگر کارشان به تلاش برای بقا در لیگ برتر خواهد انجامید. لیگ برتر 21 در 

ســال منتهی به جام جهانی برای بازیکنان و فوتبال ایران از اهمیت خاص و متفاوتی برخوردار 

خواهــد بــود. هیچکــدام از بازی های این لیــگ مرکب را از دســت ندهیــد. با این اوصاف بیســت و 

یکمیــن دوره لیگ برتر از امروز آغاز می شــود تا دوباره تنور فوتبال باشــگاهی ایران داغ شــود. مســابقاتی 

که به دلیل شــیوع ویروس کرونا از اواســط لیگ نوزدهم بدون حضور تماشــاگران در ورزشــگاه ها برگزار شــد و 

فصل جدید هم قرار اســت بدون هواداران آغاز شــود. با این حــال، با بهبود وضعیت کووید 19 در کشــور، می توان 

امیدوار بود که در آینده ای نزدیک دوباره شــاهد پر شدن سکوهای استادیوم ها باشیم تا شور و هیجان باز هم به بازی های 

فوتبال ایران بازگردد و بازیکنان و مربیان با تشــویق های آنها، انگیزه بیشتری برای حضور در میدان پیدا کنند؛ رقابت هایی که 

فوتبالدوســتان هم بی صبرانه در انتظار آغاز آن هستند تا شاهد تقابل تیم های مورد علاقه شان با رقبای خود باشند.  درست است 

که امروز، فصل جدید لیگ برتر فوتبال آغاز می شــود و تیم ها باید 30 هفته پر افت و خیز را پشــت ســر بگذارند تا وضعیت شان در 

این رقابت ها مشــخص شــود، ولی از حالا و روی کاغذ می توان 3 تیم را مدعیان اصلی قهرمانی لیگ 21 دانســت. یکی از 3 ضلع 

مثلث قهرمانی قطعاً پرســپولیس اســت، تیمی با 5 قهرمانی پیاپی که می خواهد به ششــمین جام اش برسد. دیگر مدعی جدی 

ســپاهان است که فصل گذشــته با 65 امتیاز از میانگین امتیاز تیمی که می خواهد به قهرمانی برسد، بیشتر امتیاز کسب کرد ،ولی 

رقیب اش پرســپولیس 2 امتیاز بیشــتر گرفت. در کنار اینها اســتقلال هم وجود دارد، تیمی که 8 فصل است به قهرمانی لیگ برتر 

نرســیده و تشــنه جام است و امسال می خواهد هر طور شــده به هدف اش برســد. محرم نویدکیا، فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی 

به عنوان سرمربیان این 3 تیم، نقشی مهم و اساسی خواهند داشت و برای رسیدن به جام، ماراتنی سخت و نفسگیر را آغاز می  کنند.

لیـگ مـرکب

16 تیم حاضر 
در لیگ برتر 21 از 

امروز تلاش خود را با 

اهداف متفاوت آغاز می کنند

قلعه نویی؛ پرافتخارترین سرمربی

 امیــر قلعه نویــی که در این فصل نیز مانند فصل گذشــته 

هدایــت گل گهر را برعهــده دارد، پرافتخارترین ســرمربی 

لیــگ برتــر بــه شــمار مــی رود کــه 3 قهرمانی با اســتقلال 

در لیگ هــای پنجــم، هشــتم و دوازدهــم و 2 قهرمانــی با 

ســپاهان در لیگ های نهم و دهم به دســت آورده اســت. 

پــس از او، برانکــو ایوانکوویــچ ســرمربی فعلــی تیم ملی 

عمــان قــرار دارد کــه در لیگ هــای شــانزدهم، هفدهــم و 

هجدهــم بــا پرســپولیس بــه قهرمانی رســید. نکتــه ای که 

دربــاره قلعه نویــی و برانکــو وجــود دارد، 

این اســت که هر دو 3 قهرمانی پیاپی در 

لیگ برتر کســب کرده اند. البته ژنرال در 

لیگ هــای هشــتم، نهم و دهــم با 2 تیم 

3 بار پیاپی قهرمان شــده ولی پروفســور 

تنها بــا پرســپولیس در به دســت آوردن 

جــام هت تریک کرده اســت. پــس از این 

دو مربــی یحیــی گل محمــدی ســرمربی 

فصــل   2 در  کــه  اســت  پرســپولیس 

قهرمانــی  بــه  قرمزهــا  بــا  گذشــته 

رســیده و حــالا به دنبال این اســت 

کــه از نظر تعــداد قهرمانــی پیاپی 

به رکورد قلعه نویی و برانکو برسد. 

دیگــر مربــی کــه 2 قهرمانــی دارد، 

حســین فرکــی اســت کــه در لیــگ 

ســیزدهم بــا فــولاد و چهاردهــم با 

سپاهان موفق به کسب این عنوان شد. علی پروین )لیگ 

اول - پرسپولیس(، فرهاد کاظمی )لیگ دوم - سپاهان(، 

مجید جلالی )لیگ ســوم- پاس تهران(، ملادن فرانچیچ 

)لیگ چهارم - فولاد(، علی دایی )لیگ ششــم- ســایپا(، 

افشــین قطبی )لیگ هفتم- پرســپولیس(، زلاتکو کرانچار 

)لیگ یازدهم- ســپاهان( و عبدالله ویسی )لیگ پانزدهم 

- اســتقلال خوزســتان( دیگر مربیان قهرمان در لیگ برتر 
هستند.

ë 16 تیم، 9 استان و 11 شهر

تعداد تیم های شرکت کننده در 20 دوره گذشته این رقابت ها متفاوت بوده است. در 3 دوره اول که از 

سال 80 تا 83 برگزار شد، 1۴ تیم در مسابقات حضور داشتند ولی از 83 تا 8۶ هم در 3 دوره، مسابقات 

بــا 1۶ تیــم برگزار شــد. از 8۶ تــا 92 در ۶ دوره رقابت ها با حضور 18 تیم پیگیری شــد امــا باز هم تعداد 

تیم های حاضر در آن کم شــد و از ســال 92 تاکنون، مســابقات با 1۶ تیم برگزار شــده اســت. با احتساب 

این دوره، تاکنون 44 تیم حضور در بالاترین ســطح فوتبال باشــگاهی ایران را تجربه کرده اند. استقلال، 

پرســپولیس، پیکان و هوادار )اســتان تهران(، صنعت نفت، فولاد، نفت مسجدســلیمان )خوزستان(، 

ذوب آهن و ســپاهان )اصفهان(، گل گهر و مس رفســنجان )کرمان(، پدیده )خراسان رضوی(، نساجی 

)مازنــدران(، آلومینیــوم )مرکزی( و فجرسپاســی )فارس( تیم هایی هســتند که در لیگ بیســت و یکم 

حضور خواهند داشت تا به این ترتیب 9 استان و 11 شهر در لیگ پیش  رو نماینده داشته باشند.

ë مربیان این فصل

در این فصل پرســپولیس )یحیی گل محمدی(، ســپاهان )محرم نویدکیا(، استقلال )فرهاد مجیدی(، 

گل گهر )امیر قلعه نویی(، مس رفسنجان )محمد ربیعی( و نساجی )ساکت الهامی( تیم هایی هستند که 

سرمربیان فصل گذشته شان را حفظ کرده اند. البته تراکتور هم فصل گذشته را با مربیگری فیروز کریمی 

به پایان رســاند ولی مدتی فراز کمالوند جای او را گرفت و دوباره کریمی ســر جای خود بازگشت! فولاد 

در این فصل نیمکتش را به عبدالله ویسی سپرده و هدایت پیکان را هم مجتبی حسینی برعهده دارد. 

محمدرضا مهاجری به مشــهد رفته تا روی نیمکت پدیده بنشــیند و علیرضا منصوریان هم به آبادان 

رفته تا سرمربیگری صنعت نفت را برعهده داشته باشد. کمالوند فصل را با نفت مسجد سلیمان آغاز 

می کند و رسول خطیبی هم به اراک برگشته تا دوباره سرمربی آلومینیوم باشد. ضمن اینکه مهدی 

تارتار هم روی نیمکت ذوب آهن می نشــیند. تیم های تازه لیگ برتری شــده فجرسپاسی و هوادار 

هم به ترتیب با علی اصغر کلانتری و غلامرضا عنایتی کارشان را ادامه می دهند.

ë 
مسن ترین و جوان ترین سرمربیان

رکورد دیگر قلعه نویی این اســت که او مســن ترین ســرمربی لیگ برتر نیز به شمار 

می رود. او که متولد اول آذر 1342 و در آستانه 58 سالگی است، تاکنون هدایت 

اســتقلال، مس کرمان، ســپاهان، ذوب آهن و تراکتور را برعهده داشته است. 

در ســمت مقابــل، محــرم نویدکیــا ســرمربی ســپاهان کــه دومیــن فصــل 

حضــورش بــه عنوان ســرمربی این تیــم را ســپری می کنــد، جوان ترین 

ســرمربی ایــن دوره بــه حســاب می آیــد. او متولــد 10 آذر 13۶1 و در 

آستانه 39 سالگی است.

ë پرسپولیس جام دارترین تیم

پرســپولیس با قهرمانی در 5 دوره گذشــته لیگ برتر به رکوردی ویژه دست پیدا کرده که 

هیچ تیمی در این مســابقات به آن نرســیده و خود را قدرت بلامنازع لیگ برتر معرفی 

کــرده اســت. سرخپوشــان پایتخــت بــا 7 قهرمانــی موفق ترین تیــم ادوار لیــگ برتر نیز 

محسوب می شوند و حالا باید دید در این فصل می توانند به ششمین قهرمانی پیاپی شان 

دســت پیدا کنند یا خیر؛ کاری که در هر دوره ســخت تر از قبل می شــود. چرا که تیم های 

مختلفی هســتند کــه می خواهند خود را به عنــوان قهرمان جدید فوتبــال ایران معرفی 

کنند. سپاهان با ۵ قهرمانی دومین تیم پرافتخار لیگ برتر است. تیمی که فصل گذشته 

نیــز پا به پای پرســپولیس برای کســب عنــوان قهرمانی پیش رفت و به نظر می رســد که 

در این فصل هم یکی از مدعیان اصلی قهرمانی باشــد. اســتقلال با 3 قهرمانی در رتبه 

سوم پرافتخارترین ها قرار دارد. آبی پوشان امیدوارند در این دوره طلسم ناکامی هایشان 

شکســته شــود و جام قهرمانی را به هواداران شان هدیه دهند. فولاد هم با 2 قهرمانی در 

جایگاه چهارم این فهرست قرار دارد که باید دید در این فصل چه نتایجی کسب می  کند. 

سایپا دیگر تیم با سابقه قهرمانی در لیگ برتر است که فصل گذشته به لیگ دسته اول 

ســقوط کرد و حالا مانند اســتقلال خوزستان دیگر قهرمان ســابق لیگ برتر در لیگ یک 

بــازی می کنــد. در این میان باید به پــاس تهران هم به عنوان یکی دیگــر از قهرمان های 

سابق لیگ برتر اشاره کرد که البته تیم فوتبالش دیگر وجود خارجی ندارد!
 
ë 

استقلال؛ موفق ترین تیم امتیازی

استقلال با 1096 امتیازی که در دوره های قبل لیگ برتر کسب کرده، نامش را به عنوان 

پرامتیازترین تیم این رقابت ها ثبت کرده و پرسپولیس هم با 1075 امتیاز در رده دوم 

پر امتیازترین ها قرار دارد.  سپاهان هم با 65 امتیازی که در فصل گذشته به دست 

آورد، توانست در این بخش 4 رقمی شود و 1025 امتیازی شود. ذوب آهن دیگر 

تیمی است که 900 امتیاز دارد و فولاد با 857 امتیاز پنجم است.

ë 
سیدجلال، پرافتخارترین و مسن ترین

اما پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر هم کســی نیســت جز سیدجلال 

حســینی کاپیتان پرســپولیس که 9 بار جام قهرمانی این رقابت ها 

را بالای ســر برده اســت. او یک بار با ســایپا، 3 بار با سپاهان و 5 

قهرمانی بار با پرسپولیس به قهرمانی رسیده. ضمن اینکه او 

که متولد 14 بهمن 1360 در انزلی است با 39 سال و 8 ماه 

پیرترین بازیکن حاضر در این مســابقات است که هنوز 

هم در آمادگی بالایی به سر می برد.

رئیــس جمهوری شــب گذشــته در یــک گفت و گوی 
زنــده تلویزیونــی بــا مــردم از مهم تریــن اقدامات و 
برنامه هــای دولت خــود گــزارش داد و تأکید کرد که 
اولویــت اول دولت واکسیناســیون عمومــی در برابر 
کرونا بوده و اولویت دیگر هم رســیدگی به معیشت 
مــردم اســت. آیــت الله ســیدابراهیم رئیســی گفت: 
امروز با گذشت مدت کوتاهی در دوز اول بیش از 70 
درصد واکســن دریافــت کردنــد و امیدواریم که قبل 
از فرارســیدن فصل ســرما بــه همین میزان واکســن 
زده باشــند تــا از مردم صیانت شــود. وی افــزود:  در 
ســتاد کرونا بحث ها این بوده کــه در موضوع کرونا از 
انفعال خارج شویم و حالت فعال پیدا کنیم که هم 
در واکسیناســیون و هم در کادر درمانی و دانشــگاه ها 
و بخش هــای مختلف اعم از بســیج و ســازمان های 
و  پیش بینی هــا  بایــد  و  شــویم  فعــال  مختلــف 
پیشــگیری های لازم را دشته باشیم و باید کسانی که 
حتی دو دوز زده اند اصول بهداشتی را رعایت کنند و 
رعایت اصول برای همگان ضرورت دارد. رئیســی با 
تأکید بر اینکه کسانی که واکسن نزده اند حتماً واکسن 
بزنند، بیان داشت: بنای ما این است و به رسانه ملی 
و بخش های دارای نفوذ کشــور گفته ایم که از جایگاه 
خودشــان برای توجیه و اقناع مردم اســتفاده کنند و 

باید مردم را در زمینه واکسن اقناع کنیم.
سفره مردم دغدغه هر ساعت من است  

ســؤالی  بــه  پاســخ  در  وی  فــارس،  گــزارش  بــه 
درمورد شــاخص های اقتصاد کلان کشور و التهابات 
اقتصــادی ناشــی از تورم بســیار بــالا و برنامه دولت 
برای مهار تورم تصریح کرد: معیشت و سفره مردم 
دغدغه روزانه و هر ساعت من است و روزانه ساعتی 
وضعیــت قیمت هــا را بویــژه قیمــت مــواد خوراکی 
را رصــد می کنــم و بــا وزرا و صاحبنظــران اقتصادی 
صحبت می کنم تا تورم کنترل شود. رئیس جمهوری 
افزود: همیشــه احســاس می کنــم که در کنار ســفره 
اقشــار کم درآمــد و محــروم هســتم و سختی شــان 
را احســاس می کنــم ولــی ایــن شــرایط آثــار تورمی 
تصمیمات قبل است که امروز در بازار و سفره مردم 
می بینیــم و تصمیمات امروز مــا در آینده در زندگی 

مردم جلوه خواهد داشت.
رئیــس جمهوری با اشــاره به اســتقراض از بانک 
مرکــزی بیــان داشــت: اســتقراض از بانــک مرکــزی 
تورم زا است و پایه پولی را بالا می برد و ما در شهریور 
پیگیری و تلاش کردیم که بدون اســتقراض از بانک 
مرکزی پرداخت ها را انجام دهیم و به لطف خدا این 
کار در شــهریورماه ممکــن شــد و در مهرماه هم این 

اتفاق خواهد افتاد. رئیسی با بیان اینکه بودجه سال 
۱۴0۱ را باید بدون کســری و واقعی ببندیم و ســاختار 
بودجه اصلاح شــود، گفت:  سال ۱۴0۱ وقت مناسبی 
اســت که اصلاحات مهمی در بودجه اتفاق بیفتد و 
دوم اینکه افزایش ها به سمت افراد کم درآمد برود 
و افزایش هــا پلکانی شــود و هزینه دســتگاه ها پایش 
شــود. وی ادامــه داد: ویژگی های نظــام بودجه ریزی 
در نشست های آینده به استحضار مردم و مسئولین 

بخش های مختلف خواهد رسید.
رئیــس جمهــوری بــا اشــاره بــه ارز ۴۲00 تومانــی 
خاطرنشــان کرد: تا امروز جلسات مختلفی در ستاد 
اقتصادی دولت داشــتیم و در این مورد بررسی های 
لازم را انجــام می دهیــم و بــا اقتصاددانــان خارج از 
دولت بحث شــده اســت. رئیســی تأکید کرد: در این 
حــوزه پولی که باید به جیب مردم برود دســت چند 
دلال در کشور رفته است و همه به این واقفند و باید 
آن را اصــلاح کنیم تــا این پول به جیب مــردم برود 
ولــی این کار را با غافلگیری دنبال نمی کنیم و مردم 
را بی اطــلاع نمی گذاریــم و شــوک به بــازار و اقتصاد 
وارد نمی کنیــم و کار با یک اتقان و همه جانبه انجام 
می شــود و این اصــلاح از برنامه های دولت اســت و 
دنبال می شود و در وقت مناسب مراتب را به اطلاع 

مــردم خواهیم رســاند چون مشــارکت مردم شــرط 
موفقیت دولت است.

مقدمات ساخت مسکن چیده شده است  
وی در پاسخ به زمان آغاز پروژه های مسکن توسط 
دولــت اظهار داشــت: جلســه شــورای عالی مســکن 
را برگــزار کردیــم و مقدمــات کار توســط وزارت راه و 
بنیاد مســکن و اســتانداران چیده شــده و قرار هست 
کــه در اســتان ها زمین هایــی که مــورد نیاز ما هســت 
را شناســایی کنیــم و امروز هــم در مصاحبــه وزیر راه 
بــود که گفته شــد اراضی در شهرســتان های مختلف 
شناســایی شــده تا هــم در حوزه روســتا توســط بنیاد 
مســکن و هم در شــهرها مسکن سازی را دنبال کنیم 
چــون هم وعــده شــده و هم قانــون و هم نیاز کشــور 
اســت. رئیســی افزود:  اینکه برخی تصور کنند دولت 
قرار است خودش زمین تحویل بگیرد و خودش هم 
بســازد اینگونه نیســت. دولت کار هدایت،  حمایت و 
نظارت را انجام می دهد و باید همه دست اندرکاران 
در ایــن میــدان وارد شــوند تــا این اقتصاد پیشــران را 
فعــال کنیم تا بســیاری از کســب و کارها فعال شــود. 
ایــن کار می تواند اشــتغال ایجاد کند و افزایش تولید 

داشته باشیم و هم نیاز مردم رفع شود.
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